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“oun Petroleum Albania” oH.F.A

Bilanci "Sun Petroleum Albani ing" SH.A : i
C etro bania Trading" SH Periidha S5 o0a Periudha
AKTIVET 31.12.2015

| Aktive Afatshkurtera 407,049,445 424,768,557

> Aktive monetare 6,815,182 33,470,756
1 Banka 6,479,106 12,703,537
2 Arka 336,076 20,767,219

P Investime s =
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -

2 Aksionet e veta -

3 Te tjera Financiare

P>  Té drejta té arkétueshme 287,116,764 264,311,580
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 48,827 944 23,337,034
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 200,325,717 197,910,198
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
4 Tétjera 37,863,103 42,964,348
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 100,000 100,000

P Inventarét 85,593,383 103,928,964
1 Lénde e paré dhe materiale t& konsumueshme 1,872,713
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 85,106,939 102,056,251
5 Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritie e majméri)

6 AAGJM té mbajtura pér shitje

T Parapagime pér inventar 486,444 5

P>  Shpenzime té shtyra 27,524,115 23,057,257

P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -

| Totalii Aktiveve Afatshkurtera(l) 407,049,445 424,768,557

Il Aktive Afatgjata 319,688,858 384,078,494

» Aktive financiare - -

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit = =
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Tituj t& huadhénies neé njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarreése - .
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata - "
6 Tituj té tjeré té huadhénies - -
» Aktivet Afatgjata materiale 316,790,482 381,289,334
Toka, troje terrene
Ndertesa,Ndertime dhe instalime te pergjithesh 182,095,666 194,902,365
Inst teknike ,makineri,paisje,vegla,instr 63,712,157 93,673,712
Mjete transporti 15,741,542 21,767,652
Paisje zyre dhe informatike,mobilje orendi 55,241,118 70,945,705
Te tjera ne Shfyrtezim

P Ativet biologjike - .

» Aktive jo materiale: 2,898,376 2,789,160
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare 1é drejta dhe aktive t& ngjashme 2,898,376 2,789,160
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra - -

» Kapitali i nénshkruar i papaguar - -

Totali | Aktiveve Afatgjata(ll) 319,688,858 384,078,494
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 726,738,302 808,847,051
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"Sun Petroleum Albania” sH.F.A

"Sun Petroleum Albania Trading" SH.A Periudha Periudha
DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2016 31.12.2015
| Detyrime Afatshkurtera 604,514,087 595,872,923
»  Detyrime Afatshkurtera 569,155,991 588,960,995
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 35,594,340
3 Arkétime né avancé pér porosi 10,317,452 17,378,532
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 553,518,462 404,618,074
5 Deftesa té pagueshme
6 Te& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 9,102,835
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 2,403,100 6,857,277
9 Teé pagueshme per detyrimet tatimore 2,916,977 2,638,904
10 Ta tjera té pagueshme 112,771,034
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra 11,882,989 6,911,928
» Provizione 23,475,106
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 604,514,087 595,872,923
Il Detyrime Afatgjata 985,496,106 802,046,871
» Detyrime Afatgjata 985,496,106 802,046,871
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 29,590,295 29,493,961
3 Arkétimet n& avanceé pér porosi
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Deftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 955,905,811 772,552,910
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Te tjera té pagueshme
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
» Té ardhura té shtyra - -
» Provizione: - -
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
» Detyrime tatimore té shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (I1) 985,496,106 802,046,871
DETYRIMET TOTALE(+l) 1,590,010,192 1,397,919,794
Il Kapitali (863,271,890) (589,072,743)
» Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
» Kapitali i Néenshkruar
» Primiilidhur me kapitalin - -
» Rezerva rivierésimi -
» Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera - .
» Fitimi i pashpérndaré (589,172,743) (299,730,389)
» Fitimi (humbja) e vitit financiar (274,199,148) (289,442,355)
Totali i Kapitalit (lll) (863,271,890) (589,072,743)
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (LIL,1I) 726,738,302 808, 847 051
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“oun Fetroleum Albania SH.F.A
Pasqyra ¢ performancés

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pasqyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Periudha Periudha
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 31.12.2016 31.12.2015
3,205,362,769 4,816,762,053

T& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit:

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Totali i té ardhurave nga aktiviteti i shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit:
Paga dhe shpérblime
Shpenzime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore
Shpenzime konsumu dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Totali i shpenzimeve

Té ardhura té tjera
Té ardhura t& tjera té shfrytézimit
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Teé ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

Interesa té ark&tueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme

Té ardhurat dhe shpenzime financiare:

Té ardhura (shpenzime) nga interesat dhe té ngjashme, neto

Té& ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Pjesa e fitimit (humbjes) nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) e vitit

3,193,653,626

4,728,750,168

11,709,143 88,011,885
3,205,362,769  4,816,762,053
(2,737,649,964) (4,227,874,665)

(2.694,629,318)
(43,020,646)
(171,121,512)
(148,756,789)

(4,227,874,665)

(229,803,890)
(202,224,836)

(22,364,723) (27,579,054)
(65,789,535) (59,791,549)
(446,508,179) (516,916,510)
(3,421,069,191) (5,034,386,614)
- 22,478,750

22,478,750

(58,492,726) (94,296,544)
(69,084,265) (65,381,939)
10,591,538 (28,914,605)
(58,492,726) (71,817,794)

(274,199,148)

(289,442,355)

(274,199,148)

(289,442,355)
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Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

Periudha
31.12.2016

Periudha
31.12.2015

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t& huaja
Diferencat nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

(274,199,148)

(289,442,355)

(274,199,148)

(289,442,355)
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"Sun Petroleum Albania" SH.P.K

SHENIMET SPJEGUESE 2016

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "MESATARJA E PONDERUAR"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Perfagesuesi Ligjor — T Aba,
Irakli Svanitze 4%@% 7 W
;] B o
{a® o




“oUun Fewtroieum Albaria orf.rF.n

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti raportues Viti raportues
(metoda indirekte) 31.12.2016 31.12.2015
»  Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (208,704,910) 30,360,024
Fitim / Humbja e vitit (274,199,148) (289,442,355)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 65,789,535 59,791,549
Shpenzimet financiare jomonetare -
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 65,789,635 59,791,549
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: - -
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (295,298) 260,010,830
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (27,272,043) 95,343
Rénie/(rritje) né inventaré 18,335,581 74,666,646
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 13,095,341 183,086,581
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit (4,454,177) 2,162,260
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (208,704,910) 30,360,024
»  Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (1,399,899) (116,681,528)
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (9,252,379) (116,681,528)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 7,852,481
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (1,399,899) (116,681,528)
»  Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit 183,449,234 66,590,974
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arketuara 183,449,234 66,590,974
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendeé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 183,449,234 66,590,974
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (26,655,575) (19,730,530)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetarefillim periudhes 33,470,756 53,201,286
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t&é mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 6,815,182 33,470,756

Perfagesuesi Ligjor
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"Sun Petroleum Albania” SH.P.K

njesia Sasia Kosto magaz Viti raportues

Iventari 31.12.2016

1 Materiale, ivent imet amball .
Materiale, ivent imet amball
Konsumi | iventarit imet

2 Mallra 85,106,939
Diesel 10ppm It 349,446 122 42,473,708
Unleaded 95 It 167,265 128 21,411,952
Diesel XTREAM It 145,914 127 18,525,557
LPG It 89,583 30 2,695,721
Totali i iventarit 85,106,939

Perfagesuesi Ligjor
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“oaun Fetrolieum Ailbanid onf.r.n

Vili raportues

Aktive Afat Gjata jo materiale 31.12.2016
Aktive jo materiale
Koncesione -
> Koncesione me vieren fillestare
> Kongesionet (amortizimi)
> Kongesionet (zhvlerésimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 2,898,376
> Patentalicenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare 2,898,376
> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)
Emri i mire "
> Emrii mire me viere fillestare
> Emri i mire (amortizimi)
> Emri i mire (zhvieresimi)
Parapagime pér AAJM -
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale
| Totali iAktive Afat Gjata jo Materiale 2,898,376
Viera Viera
Nr GJENDJA DHE NDRYSHIMET neto Amortizimi neto
re RUBRIKAT DHE POSTET Celje vitit 2016 Celje
01/01/2016 31/12/2016
1 Koncesione Patenta Marka Licensa z
SHUMA - -
Patenta,licenca,ma
rka e aktive te
ngjashme me vlere
fillestare
Kosto e AAjM-ve me 01.01.2016 3,122,832
Blere 109,216
Transferim -
Pakesimet -
Kosto e AAJM-ve 31.12.2016 3,232,048
Amortizimi AAJM-ve 01.01.2016 333,672
Amortizimi ushtrimit
Transferim
Amortizimi per daljet e AAM-ve
Amortizimi | AAJM-ve 31.12.2016 333,672
Zhvleresimi AAJM-ve 01,01.2016
Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAJM-ve 31.12.2016
Viera neto e AAJM-ve 01.01.2016 2,789,160
Viera neto e AAJM-ve 31.12,.2016 2,898,376

Perfagesuesi Ligjor
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